ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 4$, №>ЛоЛо №4$%
г. Ярославль

О назначении ежегодной областной
стипендии обучающимся и студентам
образовательных учреждений
культуры на 2020-2021 учебный год

В соответствии с постановлением Губернатора Ярославской области
от 01.12.2008 г. № 862 «Об ежегодных областных стипендиях обучающимся
и студентам образовательных учреждений культуры» и на основании
решения комиссии по назначению стипендий и премий обучающимся и
студентам образовательных учреждений сферы культуры (протокол от
13.08.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить с 01 сентября 2020 года по 30 июня 2021 года на 2020-

2021 учебный год:
- ежемесячные областные стипендии в размере 500 рублей

следующим обучающимся учреждений дополнительного образования детей
сферы культуры (детских школ искусств, в том числе музыкальных,
художественных):

Антошину
Георгию Игоревичу

Ашаевой
Диане Александровне

Братановой
Екатерине Николаевне

-обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств имени М.А. Балакирева» города
Ярославля;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств им. Дмитрия Когана» города
Ярославля;

- обучающемуся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
Детская художественная школа Угличского

муниципального района;

Брусницыной
Ксении Сергеевне

Брюзгиной
Ульяне Олеговне

Васильевой
Александре Ильиничне

Г ерасимову
Максиму Алексеевичу

Глинке
Марии Ивановне

Елшиной
Дарье Алексеевне

Ереминой
Юлии Алексеевне

Кирилловой
Виктории Алексеевне

Киселеву
Владиславу Ивановичу

обучающемуся муниципального
образовательного учреждения дополнительного
образования «Некоузская детская музыкальная
школа»;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств № 10» города Ярославля;

- обучающемуся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
города Рыбинска «Детская музыкальная школа
№ 3»;

- обучающемуся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
Детская музыкальная школа Угличского
муниципального района;

- обучающемуся детской музыкальной школы
при государственном профессиональном
образовательном учреждении Ярославской
области «Ярославское музыкальное училище
(колледж) им. JI.B. Собинова»;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств № 5» города Ярославля;

обучающемуся муниципального
образовательного учреждения дополнительного
образования Детская школа искусств
г. Переславля-Залесского;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств № 5» города Ярославля;

- обучающемуся детской музыкальной школы
при государственном профессиональном
образовательном учреждении Ярославской
области «Ярославское музыкальное училище

2

(колледж) им. J1.B. Собинова»;

Ковалевскому
Денису Олеговичу

Корель
Арине Эдуардовне

Корниловой
Софии Валерьевне

Костериной
Полине Олеговне

Котановой
Еве Алексеевне

Куксе
Дарье Никитичне

Куликовой
Анастасии Сергеевне

Лисицыной
Варваре Алексеевне

Огурцову
Александру Олеговичу

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования "Детская школа
искусств "Канцона" города Ярославля;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств № 10» города Ярославля;

- обучающемуся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
Детская художественная школа Угличского
муниципального района;

- обучающемуся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей детская школа искусств
Даниловского муниципального района;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств им. Дмитрия Когана» города
Ярославля;

- обучающемуся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 1» города
Ярославля;

обучающемуся муниципального
образовательного учреждения дополнительного
образования Детская школа искусств
с. Брейтово;

обучающемуся муниципального
образовательного учреждения дополнительного
образования Детская школа искусств
г. Переславля-Залесского;

- обучающемуся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
города Рыбинска «Детская музыкальная школа
№ 2»;

3

Озеровой
Василисе Вячеславне

Рашину
Артуру Максимовичу

Роузову
Николаю Александровичу

Семерной
Анастасии Юрьевне

Сухинину
Тимофею Викторовичу

Фролову
Ярославу Александровичу

Хохлову
Ивану Александровичу

Цецхладзе
Николаю Владимировичу

Шапыгину
Вадиму Дмитриевичу

- обучающемуся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
Детская художественная школа Угличского
муниципального района;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств имени Н.Н. Алмазова» города
Ярославля;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств имени М.А. Балакирева» города
Ярославля;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств «Канцона» города Ярославля;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств № 3» города Ярославля;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств им. Дмитрия Когана» города
Ярославля;

- обучающемуся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
города Рыбинска «Детская художественная
школа»;

обучающемуся муниципального
образовательного учреждения дополнительного
образования Детская школа искусств
г. Переславля-Залесского;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств им. Дмитрия Когана» города
Ярославля;

4

- ежемесячные областные стипендии в размере 700 рублей
следующим студентам государственных профессиональных образовательных
учреждений сферы культуры:

Вязанкиной
Снежане Алексеевне

Жуковой
Еве Алексеевне

Недюжиной
Татьяне Михайловне

Сосниной
Екатерине Александровне

Щелоковой
Елене Михайловне

Иванниковой
Марии Андреевне

Фирсовой
Александре Александровне

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославской музыкальной училище
(колледж) им. J1.B. Собинова»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославской музыкальной училище
(колледж) им. J1.B. Собинова»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославской музыкальной училище
(колледж) им. JT.B. Собинова»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославской музыкальной училище
(колледж) им. Л.В. Собинова»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославской музыкальной училище
(колледж) им. Л.В. Собинова»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославское художественное училище»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославское художественное училище»;

5

Шешиной
Софье Сергеевне

Низовой
Анастасии Игоревне

Беловой
Г алине Романовне

Серовой
Анне Геннадьевне

Канюшкину
Максиму Андреевичу

Кузнецовой
Анастасии Алексеевне

Вартанян
Нелли Романовне

Макаровой
Дарье Сергеевне

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославское художественное училище»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославское художественное училище»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославское художественное училище»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославский колледж культуры»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославский колледж культуры»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославский колледж культуры»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославский колледж культуры»;

обучающемуся государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославский колледж культуры».

2. Отделу исполнения бюджета (Попова М.Ю.) осуществлять выплаты
стипендий, указанных в пункте 1, за счёт средств, предусмотренных в
бюджете области в рамках ведомственной целевой программы департамента

6

культуры Ярославской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов по разделу «Образование», подразделу «Другие вопросы в области
образования».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента Серову Ю.И.

И.о. директора департамента